СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» марта 2018 года    № 139/18

г. Луганск

Об утверждении Временного порядка государственного

регулирования производства и оборота спирта этилового, алкогольной

продукции и табачных изделий

С целью реализации государственного регулирования производства и

оборота спирта этилового, алкогольной продукции и табачных изделий,

обеспечения безопасности указанной продукции, нужд потребителей в ней,

защиты здоровья, прав и законных интересов граждан, экономических

интересов Луганской Народной Республики, а также в целях контроля

соблюдения норм и правил в регулируемой области, законодательства

Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок государственного

регулирования производства и оборота спирта этилового, алкогольной

продукции и табачных изделий.

2. Установить, что в части выдачи специальных разрешений на

некоторые виды деятельности в сфере производства и оборота спирта

этилового, алкогольной продукции и табачных изделий применяются

нормативные правовые акты Совета Министров Луганской Народной

Республики, уполномоченных исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики, действующие на момент принятия

настоящего постановления, до принятия и вступления в силу

2

соответствующего законодательного акта о лицензировании отдельных видов

хозяйственной деятельности.

3. Исполнительным органам государственной власти Луганской

Народной Республики, уполномоченным в соответствии с прилагаемым

Временным порядком государственного регулирования производства и

оборота спирта этилового, алкогольной продукции и табачных изделий

осуществлять государственное регулирование производства и оборота спирта

этилового, алкогольной продукции и табачных изделий, в трехмесячный срок

разработать и принять необходимые нормативные акты, в пределах своих

полномочий и компетенции.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной

Республики, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Луганской

Народной Республики, Министерство промышленности и торговли

Луганской Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов